







Superpropaganda



Nigdy nie używaliśmy broni bakteriologicznej na Kory. Rys. JAN SOCHACKI

Z kombajnem - w walce o węgiel

(KORRESPONDENCJA WŁASNA „TRYBUNY LUDU” Z KATOWIC)

Zabieg wielu kopalń przemysłu węglowego, uzbrojone we wskazania towarzysza Bieruta, walczy o realizację zadań wydobyczych. Pełniejsze wykorzystanie czasu pracy ludzi i maszyn, wzrost dyscypliny, konsekwentna walka o wykonanie i przekroczenie zobowiązań produkcyjnych - oto czynniki, które w szeregu kopalń przyczyniły się do znacznego wzrostu wydobycia.

Na łowiskach Morza Barentsa

(Na podstawie rozmów z uczestnikami dalekiej wyprawy)

Było to pod koniec grudnia 1950 r. Z portu gdynskiego wyruszyły trzy polskie trawlerki: „Jupiter”, „Jowisz” i „Polesie”. Szły w pierwszy w dziejach polskiego rybołówstwa dalekomorskiego - rejs arktyczny. Prowadził wyprawę starszy, doświadczony rybak dalekomorski kapitan Wiktor Gorzadek. Szyprem „Polesia” był Zbigniew Dzwonkowski, 25-letni ZMP-owiec. Większość załóg stanowiła młodzież od 19 do 23 lat.

Mała, syberyjska mięsna, ostatnio na korymencie najbardziej na północ wysunięte miasteczko, usadowione na skraju północnej pustyni - to Murmańsk jeszcze z roku 1924.

Wielki port, baza w setki jednostek idącej floty trawlerów - to Murmańsk dziś. Stąd wychodzą radzieckie rybaki na łowiska północnych i północno-zachodnich rejonów, sąsiadujących z krainą wiecznych lodów.

Przed wszystkim zaś - radziecki człowiek i dostarczająca na każdym kroku troska o wszystkie jego potrzeby.

„Ekipa Morza Barentsa” - jak wyprawę Gorzadek nazwał w „Dalmorze” (Przedsiębiorstwo Państwowe Polowów Dalekomorskich) - zdała egzamin Utorowała polskim trawlerom drogę na najwydajniejsze łowiska dorsza.

Szlak wiodący na Morze Barentsa znają już dziś nie tylko „Jowisz”, „Jupiter” i „Polesie” - znają go też liczne inne statki „Dalmoru”, które śladem pierwszej ekipy, wyruszyły na wody arktyczne latem i zimą 1952 roku.

Rejs ostatniej zimy stał się dla naszych rybaków poważną szkołą połowów na łowiskach Morza Barentsa. Stał się to szkołą nie tylko dlatego, że łepiej poznali te łowiska, że nauczyli się stawiać czoło szczególnie sylim ziomłom, szwałom i śnieżycom, że oswoili się z 20-godzinną polarną nocą. Rejs

Wielki port, baza w setki jednostek idącej floty trawlerów - to Murmańsk dziś. Stąd wychodzą radzieckie rybaki na łowiska północnych i północno-zachodnich rejonów, sąsiadujących z krainą wiecznych lodów.

SZACHY



ZADANIE „A” Nr 84



ZADANIE „B” Nr 84

Białe wygrają pionem (pozycja pochodzi z partii Benstein - Benko, granej w 1903 r. w Kijowie).

Zebranie księży z woj. łódzkiego

W uchwalonej rezolucji uczestniczącej konferencji stwierdzają m. in.: „Walka o pokój jest obowiązkiem patriotycznym i ogólnoludzkim, w której mają szczerą misję do spełnienia i księża katolicy w Polsce.”

Wiadomości sportowe

Grocholska zwycięża w slalomie, zawodnicy ZSRR triumfują w biegach

W sobotę 26 bm. (oregano na Semmering na X Zimowych Akademickich Mistrzostwach Świata slalom specjalny kobiet oraz bieg płaszczo 30 km mężczyzn i 10 km kobiet. Slalom specjalny zakończył się zwycięstwem reprezentantki Polski Grocholskiej, która wywalczyła dla naszych barw srebrny medal i otrzymała tytuł mistrzyni świata w tej konkurencji.

Postęp techniczny w ZSRR w okresie przejścia od socjalizmu do komunizmu

W swojej znakomitej pracy „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR” towarzysza Stalina wskazywał, iż celem produkcji socjalistycznej jest zapewnienie maksymalnego zaspokojenia stałe rosnących potrzeb całego społeczeństwa - środkiem do osiągnięcia tego celu jest nieprzerwany wzrost i doskonalenie produkcji socjalistycznej na bieżąco najwyższej techniki. Z tego wynika, jak donosiła rola odgrywa technika w socjalizmie, jak olbrzymie jest znaczenie szerokiego zastosowania najnowszej techniki dla realizacji w interesie społeczeństwa socjalistycznego podstawowego prawa ekonomicznego socjalizmu. W przeciwnym razie do kapitalizmu, który tylko w ograniczonym stopniu jest w stanie wykorzystywać technikę i który „występuje za nową techniką, zdrykuje mu ona najwyższe zyski” oraz występuje przeciwko nowej technice, gdyż „nowa technika nie rokuje mu już najwyższych zysków” (Stalin) - socjalizm nie może ani na chwilę zaniedbać sprawy rozwoju techniki, gdyż jedynie zastosowanie najwyższej techniki zapewnia szybki wzrost produkcji, zwłaszcza produkcji środków produkcji. Jedynie socjalizm w sposób trwały zabezpiecza nieprzerwany rozwój sił wytwórczych.

Automatyzacja ma szerokie zastosowanie w elektrowniach radzieckich

Automatyzacja ma szerokie zastosowanie w elektrowniach radzieckich. W 1952 r. 61 proc. mocy kotłów posiadało automaty do wykonywania takich czynności, jak podawanie paliwa do pieców, napełnianie kotłów wodą, jak regulacja obciążenia agregatu kotłowego. W ten sposób najcięższa praca - praca palacza została zastąpiona przez automaty.

Mechanizacja podstawowych procesów produkcji

Główne linie postępu technicznego w okresie przejścia od socjalizmu do komunizmu - to

Całkowicie automatyzowane zakłady

Drugim ważnym czynnikiem postępu techniki - to związana ściśle z mechanizacją kompleksową automatyzacja produkcji. Jest to wyższa forma mechanizacji. Pozwała ona na przyspieszenie procesów produkcyjnych, osiągnięcie jeszcze wyższego stopnia wydajności, ułatwia czystościową pracę.

Elektryfikacja gospodarki narodowej zwiększa 10-krotnie wydajność pracy

Niezbedną podstawą zarówno wszechstronnej mechanizacji pracy, automatyzacji produkcji oraz chemizacji jest rozwój elektryfikacji całej gospodarki narodowej. „Komunizm - mówi Lenin - to Władza Radziecka plus elektryfikacja całego kraju”.

Wieloletnie plany budownictwa komunistycznego w ZSRR

Wieloletnie plany budownictwa komunistycznego w ZSRR, wielkie budowie komunizmu, stalinoski plan zobrażenia przyrody, potężny rozwój techniki radzieckiej - to dobitny dowód wyższości ustroju socjalistycznego nad kapitalistycznym.



